
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Tereza Weberová 

Název bakalářské práce: DŮKAZNÍ PROSTŘEDKY A DOKAZOVÁNÍ Z POHLEDU 

KRIMINALISTIKY 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: JUDr. Milan Šumbera 

Pracoviště a pracovní zařazení: Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. – katedra 

právních oborů a bezpečnostních studií  –  odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy  X     

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce      X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Studentka si zvolila 

aktuální námět s jasným vztahem ke studovanému oboru.  Práce je rozdělena na teoretickou a 

praktickou část, ve které jsou uskutečněny řízené rozhovory s pracovníky policie, působící na 

různých úrovních služební činnosti. Teoretická část je členěna odpovídajícím způsobem. Vedle 

teoretického úvodu jsou v následující kapitole ozřejměny základní pojmy prolínající se teoretickou, 

ale i praktickou částí práce. Následně jsou patřičně definovány pojmy jako je důkaz, důkazní 

prostředky, které jsou v podkapitolách popsány s upozorněním na jejich význam v právní praxi. Ke 

zpracování práce bylo využito dostatečného počtu literárních pramenů, které jsou na patřičných 

místech správně citovány. Cílem bylo vypořádat se a vysvětlit rozdíl mezi důkazními prostředky 

regulovanými trestním právem a ostatními důkazními prostředky, jež jsou zahrnuty v rámci 

kriminalistických metod. Dalším cílem bylo zjistit, jaké důkazní prostředky jsou nejvhodnější při 

řešení různých kriminálních situací. Bylo použito adekvátních metod za využití jak v teoretické tak 

praktické části práce. Pokud jde o řízené rozhovory s příslušníky policie, v zásadě splnily svůj účel. 

Vzhledem k tomu, že stanoveného cíle uvedeného shora bylo dosaženo, doporučuji bakalářskou 

práci k obhajobě s celkovým hodnocením B. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V podkapitole 3.2 uvádíte, že důkazní prostředky jsou uvedeny v ust. § 89 odst. 2 tr. řádu. 

Jak rozumíte pojmu důkaz a důkazní prostředek. Uveďte rozdíl mezi těmito pojmy?   

2. Jako jeden z důkazních prostředků slouží ohledání.  Vyjmenujte základní kriminalistické 

otázky, a jak souvisí s účelem ohledání místa činu?   

Datum: 16. května 2020 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


